

Milicz, dn. 07.10.2021 r.

Numer postępowania: MCM/WSM/ZP11/2021

WYKONAWCY

Dotyczy: dotyczy postępowania prowadzonego w trybie, o którym mowa w art. 359 pkt. 2 w zw. z art. 275 pkt. 1 ustawy z dnia 11.09.2019 r., Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2021r., poz. 1129), na usługi społeczne i inne szczególne usługi na: **Usługi dostarczania posiłków dla pacjentów Milickiego Centrum Medycznego sp. z o.o., w Miliczu.**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, przedstawiam odpowiedzi na pytania Wykonawcy, dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

PYTANIE NR 1 – dotyczy przedmiotu zamówienia:

Prosimy o podanie ilości osobodni od stycznia do września 2021r. z rozbiem na każdy miesiąc.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podaje poniżej ilość osobodni z rozbiem na każdy miesiąc:

Styczeń: 5580

Luty: 6263

Marzec: 7321

Kwiecień: 6328

Maj: 6494

Czerwiec: 6373

Lipiec: 6820

Sierpień: 7045

Wrzesień: 7067

PYTANIE NR 2 – dotyczy przedmiotu zamówienia:

Czy w trakcie trwania umowy Zamawiający przewiduje zwiększenie ilości łóżek w Szpitalu (albo ich zmniejszenie)? Jeżeli tak to w jakiej ilości i od kiedy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający aktualnie nie przewiduje zmiany ilości łóżek w Szpitalu.

PYTANIE NR 3 – dotyczy przedmiotu zamówienia:

Prosimy o odstąpienie od wymogu wniesienia 2% zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Wymóg wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy, niezależnie od formy wniesienia, jest dodatkowym kosztem Wykonawcy, który musi być uwzględniony w cenie oferty. Udzielenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy wiąże się z wysokimi opłatami na rzecz ubezpieczyciela lub banku. Ponadto niezależnie od opłaconych składek Wykonawca zmuszony jest do

wniesienia odpowiednich zabezpieczeń. Konieczność wniesienia zabezpieczeń należytego wykonania umowy powoduje zamrożenie dużej części kapitału obrotowego na czas trwania kontraktu, którego koszt zostanie doliczony do kosztów gwarancji co w konsekwencji spowoduje podwyższenie kosztów wykonania usługi, a to przy długim okresie trwania usługi i dużej wartości zamówienia znacznie zawyży wartość oferty. W związku z tym prosimy o odstąpienie od wymogu wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. W przypadku odmowy prosimy o obniżenie wysokości zabezpieczenia do 1%.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie odstąpi od wymogu wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

PYTANIE NR 4 – dotyczy przedmiotu zamówienia:

Prosimy o zmianę zapisu z:

„Zwrot zabezpieczenia nastąpi w częściach:

- 70 % kwoty całkowitej w terminie 30 dni od daty wykonania całego zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należyte wykonane,
- 30 % kwoty całkowitej w terminie do 14 dni po upływie ostatniego okresu rękojmi za wady”

na:

„Zwrot zabezpieczenia nastąpi w terminie 30 dni od daty wykonania całego zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należyte wykonane”.

Usługa cateringu jest na tyle specyficzną usługą, iż nie mają do niej zastosowanie przepisy dotyczące gwarancji za wady po zakończeniu jej wykonywania w stosunku do Zamawiającego.

Zamawiający przewiduje zawarcie umowy na okres 12 miesięcy - gwarancja za wady zgodnie z k.c. wynosi 36 miesięcy, a stosuje się ją w usługach jak roboty budowlane.

Realne udzielenie gwarancji (36 m-cy) przy usłudze cateringu po należytem wykonaniu i zakończeniu umowy nie znajduje zastosowania, bowiem kolejną usługę cateringu może wykonywać inny podmiot.

Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o zmianę tego zapisu, a w przypadku braku wyrażenia zgody, o doprecyzowanie oraz wyjaśnienie:

- co rozumie Zamawiający przez gwarancję za wady po zakończeniu umowy cateringu, oraz na jaki okres przewiduje niniejszą gwarancję.

Warto nadmienić, iż każdy wygórowany wymóg jest dodatkowym kosztem Wykonawcy, który musi być uwzględniony w cenie oferty i wiąże się z wysokimi opłatami na rzecz ubezpieczyciela lub banku, co powoduje podniesienie kosztu wykonania usługi, które pokryje Zamawiający.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmieni zapis dotyczący zabezpieczenia należytego wykonania umowy i Zmieniony Załącznik Nr 4 do SWZ wzór umowy zamieści na stronie prowadzonego postępowania.

PYTANIE NR 5 – dotyczy przedmiotu zamówienia:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku nasilenia się sytuacji epidemiologicznej (COVID-19) na terenie szpitala, Zamawiający pokrywa koszty związane z naczyniami jednorazowymi oraz utylizuje resztek pokonsumpcyjnych wraz z opakowaniami jednorazowymi po osobach chorych na COVID-19.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 6 – dotyczy przedmiotu zamówienia:

Prosimy o informację kiedy Zamawiający planuje rozpoczęcie usługi w przedmiotowym postępowaniu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający planuje rozpoczęcie usługi w przedmiotowym postępowaniu od dnia 01.11.2021r.

PYTANIE NR 7 – dotyczy przedmiotu zamówienia:

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści w trakcie realizacji usługi zmianę kuchni, w której będą przygotowywane posiłki dla Zamawiającego, która spełnienia wszystkich wymagania opisane w SWZ w Rozdziale VII, pkt. 4 a)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuści w trakcie realizacji usługi zmianę kuchni, w której będą przygotowywane i z której będą dostarczane posiłki dla Zamawiającego.

PYTANIE NR 8 – dotyczy przedmiotu zamówienia:

Prosimy o informację jakie dodatkowe dokumenty może żądać Zamawiający od Wykonawcy w celu potwierdzenia, że oferowany asortyment odpowiada warunkom opisanym w SWZ i opisie przedmiotu zamówienia – dotyczy rozdziału IX pkt 14 ppkt. 6.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający będzie żądał aktualnego Arkusza Oceny Stanu Sanitarnego Zakładu Żywności Zbiorowego wraz z protokołem kontroli sanitarnej kuchni, w której mają być sporządzane i z której będą dostarczane posiłki dla Zamawiającego.

PYTANIE NR 9 – dotyczy przedmiotu zamówienia:

Prosimy o podanie ilości i pojemności pojemników na resztki pokonsumpcyjne, które Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że jest w posiadaniu pojemników na odpady pokonsumpcyjne i dokona zmiany w Załączniku Nr 1 do SWZ - Opis Przedmiotu Zamówienia i Zmieniony Załącznik nr 1 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia zamiesci na stronie prowadzonego postępowania.

PYTANIE NR 10 – dotyczy przedmiotu zamówienia:

Prosimy o potwierdzenie, że dystrybucją posiłków zajmują się pracownicy Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Pracownicy zajmują się dystrybucją do pacjenta, natomiast dostawca ma obowiązek dostarczyć posiłki do siedmiu kuchенок oddziałowych.

PYTANIE NR 11 – dotyczy przedmiotu zamówienia:

Jeżeli na terenie Szpitala przebywają pacjenci chorzy na COVID-19 to prosimy o podanie ilości osobodni z bieżącego roku z rozbiciem na każdy miesiąc ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podaje poniżej ilość osobodni z rozbiciem na każdy miesiąc:

Styczeń: 660

Luty: 497

Marzec: 1395

Kwiecień: 3035

Maj: 1108

Czerwiec: 338

Lipiec: 122

Sierpień: 193

Wrzesień: 179

PYTANIE NR 12 – dotyczy przedmiotu zamówienia:

Prosimy o informację czy w związku z pandemią koronawirusa COVID-19 są na terenie szpitala oddziały COVIDowe? Jeżeli tak to czy dla pacjentów na tych oddziałach podawane są posiłki w pojemnikach jednorazowych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że kiedyś były na terenie Szpitala Oddziały COVIDowe, ale obecnie nie mamy Oddziałów COVIDowych.

Powyższe postanowienia są wiążące do przetargu na dzień 12.10.2021r., a odpowiedzi na pytania i wszelkie modyfikacje stanowią integralną część SWZ.


M. Gościński

Magdalena Gościński-Stojewska
Magdalena Gościński
Prokurent